



Följ med till Kreta!

Följ med på en botanisk resa till Kreta den 18–25 april 2008, föreningens tredje till detta orkidéälskarnas paradiset och medelhavsfloras Mecka! Guide är liksom tidigare Caroline Edlestam. Resan är öppen för alla medlemmar.

Kreta är en bergig ö med många djupa raviner och flera toppar över 2000 meter. Öns sedan länge isolerade läge i Medelhavet, på skärningspunkten mellan tre kontinenter har givit upphov till en rik och varierad flora. Här finns över 1800 kärlväxter, varav en tiondel finns bara här, till exempel *Aristolochia cretica*, *Cyclamen creticum*, *Ebenus cretica*, *Petromarula pinnata*, *Ricotia cretica* och *Tulipa bakeri*. Kreta bjuder också på ett urgammalt kulturlandskap, med betande flockar av får och getter, vin- och olivodlingar, doftande apelsinlundar och små vitkalkade byar.

Vi rör oss till fots längs med stigar och småvägar, över blommande bergssluttningar, genom djupa raviner och på högplatåer i bergen. Även de vidsträckta sandstränderna lockar till såväl bad som botanisering. Ingen vandring är längre än 8–9 km, men underlaget uppe i bergen kan vara både stenigt och kuperat.

Programmet blir i stort sett detsamma som för de två tidigare resorna (se SBT nr 6/2003 och en resumé i nr 5/2005). Detaljerat program finns på vår hemsida (www.sbf.c.se) under resor.

Priset blir 7 400–7 900 kr beroende på antalet deltagare (15–20 pers.). I priset ingår flygresan från Arlanda t/r, mat på flyget, transfer, logi i dubbelrum, transporter på Kreta (buss) och reseledare. Eventuellt avbeställningsskydd 200 kr och reseförsäkring 230 kr tillkommer. Vi bor i lägenhetshotell av god standard, i lugn omgivning nära Chania på öns nordvästkust. Enkelrumstillägg 1470 kr. Inga måltider ingår.

Anmälan görs till SBF:s kansli **fr.o.m. den 7 januari** per telefon (018-471 28 91) eller e-post (sbf@sbf.c.se). Därefter sker en bindande inbetalning av 1000 kr på SBF:s plusgirokonto 11 44 68-2 **senast den 15 januari**. Ange vilka ev. tillägg som önskas enligt ovan.

Vi reser till Karelen!

Alla medlemmar är välkomna på en botanisk resa till ryska Karelen den 7–13 juli 2008!

Det gamla gränslandet öster om Finland liknar vårt nordiska landskap men bjuder på många överraskningar. Kontinentala och östliga arter möter vi undan för undan, liksom ovanliga vegetationstyper och en och annan raritet. Vi får en kunnig svensktalande guide i karelen Yrjö Vasari. Exkursionen utgår från Helsingfors.

Färden korsar riksgränsen vid Vaalimaa, fortsätter via Viborg till Keksholm (slott med intressant historisk flora) till Lahdenpohja. Andra dagen runt Ladoga (kalkberg, lund- och strandflora) till Olonets. Tredje dagen besöks ett intressant rikkärrskomplex (344 arter varav 12 orkidéer) och en lund nära Petrozavodsk. Under två dagar besöks flera lokaler öster och norr om sjön Onega med rika lundar och hållmarker. Vi planerar även ett besök på ön Kizji med sin enastående träarkitektur (världsarv). Återresa via Sordavala till Helsingfors för kvällsfärja/flyg.

Bland de många östliga arter vi får se märks drakblomma *Dracocephalum ruyschiana*, finnros *Rosa acicularis*, stor ormrot *Bistorta officinalis*, omskstarr *Carex elata* ssp. *omskiana*, rysshesperis *Hesperis pycnotricha*, rysk blåträ *Lonicera caerulea* ssp. *pallasii*, karelskt oxbär *Cotoneaster antoninae*, rysslök *Allium angulosum*, sibirstånds *Ligularia sibirica* och glansruta *Thalictrum lucidum*.

Priset är ännu inte klart. Beroende på antalet deltagare (25–30) kommer kostnaden att hamna någonstans kring 6 000 kr. I priset ingår transport från Helsingfors (bussen hämtar vid flygplats och färjeterminal), logi i delade rum, frukost och middag. I priset ingår inte anslutningsresa till och från Helsingfors samt luncher i fält. Kostnad för visering tillkommer med cirka 400 kr.

Anmälan görs till SBF:s kansli **fr.o.m. den 7 januari** per telefon (018-471 28 91) eller e-post (sbf@sbf.c.se). Därefter sker en bindande inbetalning av 1000 kr på SBF:s plusgirokonto 11 44 68-2 **senast den 1 februari**. Visum ordnas därefter gemensamt.